¹³ L. P. 196: «Johannes, et cetera, fideli nostro Berengario Columbi, in decretis licenciato civitatis Ilerde, salutem et gratiam.

Pro parte Brañim Avinforre, sarraceni, fuit nobis humiliter supplicatum ut, cum Brañim Dacayten, nunc vero vocatus Gondiçalvus de Santcliment, conversus, teneat spoliatam Mariem, sarracenam, olim suam uxorem, de omnibus bonis suis dotalibus, iocalibus et indumentis, comuni extimacione valentibus duos mille quingentos solidos iaccensium, parum plus vel minus, que quidem bona dotalia et alia, dictus supplicans Mariem, neptis sui predicte, in dotem constituit, que etiam bona dictus Gondissalvus, licet sepius requisitus, supplicant memorato seu Mariem eius nepti restituere contradixit, in ipsorum preiudicium non modicum atque dampnum, dignaremur super hiis de oportuno iusticie remedio providere. Nos, vero, de supplicatione huiusmodi condescendentes benigne, attento quod prefatus Gondiçalvus asseruit dictum Mariem secum asportasse nonnulla ex bonis predictis seu dicti olim viri sui, vobis dicimus, committimus et mandamus quatenus, id quod vobis constiterit predictum supplicantem in dotem predicte nepti sue constituisse, ponit in seculo deposito faciat, quo facto deposito, illud quod vobis constiterit fuisse per dictam Mariem asportatum restitui dicto Gondiçalvo protinus faciat, reliquum vero restans ex ipso deposito, supplicant predicto aut Mariem, nepti sue predicte, tradi illico faciat et alias super hiis expeditum ministretis iusticie complimentum, et procedendo inde breviter, simpliciter, summarie et de plano, absque strepitu et figura iudicij, sola facti veritate attenta, maliciis et difugiis omnibus resecatis. Nos, enim, vobis in et super predictis et dependentibus seu emergentibus ex eisdem ac ipsis annexis vices nostras committimus plenarie cum presenti.

Data Ilerde, XXII die novembbris, anno a nativitate Domini millesimo CCCXC primo. Petrus Ça Calm.

Guillermus Guitardi, ex provisione facta per baiulum Cataloniae.

Probata».

¹⁴ См., напр.: *Basañez Villaluenga B.* La aljama sarracena de Huesca... P. 34–35. *Boswell J.* The Royal Treasure... P. 112–116, 118–121. *Ferrer i Mallol M. T.* La Batlia General de la part del regne de València dellà Xixona // Anales de la Universidad de Alicante. Historia Medieval, 6. 1987. *Piles Ros L.* Estudio documental sobre el bayle general de Valencia, su autoridad y jurisdicción. Valencia: Instituto Valenciano de Estudios Históricos, CSIC, 1970. *Lalinde Abadía J.* La jurisdicción real inferior en Cataluña (“corts, veguers, battles”). Barcelona, 1966.